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Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli vertailla ulkoisia sähköpostijärjestelmiä Kuutiset 

Oy:n Laravel-ohjelmistokehyksen päälle rakennettavaan verkkopalveluun.  Järjestelmiä 

vertailtiin erityisesti käytettävyyden ja yritykselle kohdistuvien kustannuksien pohjalta. 

Tutkimuksen on tarkoitus helpottaa toimeksiantajaa sähköpostijärjestelmän valitsemi-

sessa verkkopalveluun ja antaa selkeät ohjeet järjestelmän käyttöönottamiseen. 

 

Tutkimukseen otettiin mukaan kolme sähköpostijärjestelmää: Mailgun, SendGrid ja 

SparkPost. Tutkimusta varten ohjelmoitiin Laravelilla pieni testisovellus, jonka avulla 

sähköpostijärjestelmiä testattiin käytännössä. Testisovellus konfiguroitiin käyttämään 

tutkimuksessa mukana olleita sähköpostijärjestelmiä ja sovelluksesta lähetettiin onnis-

tuneesti sähköpostiviestejä eri sähköpostiosoitteisiin. Testauksen lisäksi tehtiin pieni-

muotoinen käytettävyystutkimus yrityksen henkilöstön kanssa ja suoritettiin hintavertai-

lu, joiden pohjalta tutkimuksen tuloksista tehtiin yhteenveto.  Tutkimuksessa mukana 

olleita sähköpostijärjestelmiä ei opinnäytetyötä tehdessä päästy testaamaan Kuutiset 

Oy:n verkkopalvelussa sen keskeneräisyyden vuoksi, joten testaus suoritettiin tulevaa 

tuotantoympäristöä ohjelmistoiltaan muistuttavassa kehitysympäristössä. 

 

Vertailun lisäksi opinnäytetyössä perehdyttiin sähköpostipalvelimien toimintaan ja oh-

jelmistokehyksiin, erityisesti PHP-ohjelmistokehys Laraveliin. Opinnäytetyö myös 

opastaa sähköpostijärjestelmien käyttöönoton Laravel-ohjelmistokehyksessä. 
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The objective of this thesis was to research email systems for the client’s upcoming web 

application. A comparison was made to find out differences between the email systems 

and how the systems match the client’s needs. The assignment was made by Kuutiset 

Oy, a Finnish company that focuses on building web portals and applications.  

 

The upcoming application is being built on top of Laravel, an open-source PHP web 

framework, and therefore a small test application was built with the same framework to 

test the email systems in action. The development environment used to host the test ap-

plication was made similar to the environment used by the upcoming application. The 

research consists of testing three email systems and comparing them: Mailgun, Send-

Grid and SparkPost. Laravel was configured for each system and test emails were sent 

from the test application to multiple email addresses. The cost of the system and its usa-

bility were the main criteria in the comparison. Usability was tested by utilizing a small 

usability test with personnel of Kuutiset Oy. 

 

In addition to the research, this thesis contains theory about email servers and software 

frameworks. This thesis also acts as a guide to configure Laravel framework for email 

systems. 
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LYHENTEET JA TERMIT 

 

 

API Application Programming Interface, ohjelmointirajapinta 

ARPANET The Advanced Research Projects Agency Network, Internet-

in edeltäjä 

HTTP Hypertext Transfer Protocol, Internetissä tiedonsiirtoon käy-

tettävä protokolla 

HTTPS Hypertext Transfer Protocol Secure, Internetissä suojattuun 

tiedonsiirtoon käytettävä protokolla 

IMAP Internet Message Access Protocol, sähköpostiviestien nou-

tamiseen palvelimelta pääteohjelmaan käytettävä protokolla 

MDA Mail Delivery Agent, sähköpostiviestin jakamiseen vastaan-

ottajalle käytettävä palvelinohjelma 

MTA Mail Transfer Agent, sähköpostiviestin välittämiseen tieto-

koneelta toiselle käytettävä palvelinohjelma 

MUA Mail User Agent, sähköpostilaatikon hallintaan käytettävä 

pääteohjelma 

MVC Model-View-Controller, ohjelmistoarkkitehtuuri 

PHP PHP: Hypertext Preprocessor, ohjelmointikieli 

POP Post Office Protocol, sähköpostiviestien noutamiseen palve-

limelta pääteohjelmaan käytettävä protokolla 

SMTP Simple Mail Transfer Protocol, sähköpostiviestien välittämi-

seen sähköpalvelimien kesken käytettävä protokolla 

TLS Transport Layer Security, verkkosovellusten tietoliikenteen 

suojaamiseen käytetty salausprotokolla 
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1 JOHDANTO 

 

 

Tässä opinnäytetyössä käsitellään sähköpostijärjestelmien liittämistä osaksi verkko-

sovellusta sekä vertaillaan eri järjestelmiä. Opinnäytetyön toimeksiantaja Kuutiset Oy 

rakentaa PHP-ohjelmointikieleen pohjautuvalla Laravel-nimisellä ohjelmistokehyksellä 

verkkopalvelua, josta on tarkoitus lähettää sähköpostiviestejä palvelun käyttäjille halu-

tuin ehdoin. Toiminnallisuutta varten yritys tarvitsee kustannustehokkaan ratkaisun hoi-

tamaan sähköpostien lähetyksen verkkopalvelusta käyttäjien sähköpostiosoitteisiin. 

Tutkimukseen valittiin yhteistyössä toimeksiantajan kanssa kolme sähköpostijärjestel-

mää: Mailgun, SendGrid ja SparkPost. 

 

Luvuissa kaksi ja kolme käsitellään sähköpostipalvelimia ja ohjelmistokehyksiä, erityi-

sesti Laravelia, teoriatasolla, jonka jälkeen opinnäytetyössä siirrytään sähköpostijärjes-

telmien esittelyyn ja testaamiseen. Järjestelmien testaamista varten ohjelmoitiin pieni 

testisovellus, jonka kautta sähköpostiviestit lähetettiin. Testisovellusta ajettiin Laravel 

Homestead -kehitysympäristössä. Opinnäytetyöhön on sisällytetty dokumentointi Lara-

velin konfiguroinnista tutkimuksen sähköpostijärjestelmille. Konfiguroinnin dokumen-

tointi on suunniteltu toimimaan toimeksiantajalle pikaoppaana sähköpostijärjestelmien 

käyttöönotossa. Viidennessä luvussa vertaillaan järjestelmien käytettävyyttä Kuutiset 

Oy:n henkilöstön kanssa tehdyn käytettävyystutkimuksen pohjalta, sekä suoritetaan 

hintavertailu.  

 

Tehdyn tutkimuksen tarkoitus on antaa toimeksiantajalle käsitys tutkittujen sähköposti-

järjestelmien hintatasosta sekä selvittää yrityksen henkilöstön mielipide järjestelmien 

käytettävyydestä. Hinnoittelun ja käytettävyystutkimuksen tuloksista löytyy luvun viisi 

lopusta yhteenveto ja tuloksien johtopäätöksiä esitellään pohdintaluvussa. 
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2 SÄHKÖPOSTIPALVELIMET 

 

 

2.1 Sähköpostin lyhyt historia 

 

Sähköpostin juuret sijoittuvat 1970-luvun alkuun, jolloin BNN Technologiesin (tuolloin 

Bolt Beranek and Newman tai lyhyesti BNN) työntekijä Raymond Tomlinson kehitti 

parannuksia lokaalisti ARPANET:ssä toimivaan SNDMSG-nimiseen elektroniseen 

viestintäsovellukseen. Tomlinson oli aikaisemmin työskennellyt CPYNET-nimisen ko-

keellisen tiedonsiirtoprotokollan parissa, jota hän keksi hyödyntää tehdäkseen SND-

MSG:stä verkkoviestintäsovelluksen. Lopputuloksena Raymond onnistui lähettämään 

toiselle isäntälaitteelle ARPANET:n välityksellä viestin käyttäen kehittämäänsä 

user@host–syntaksia. (Tomlinson n.d.) Tätä viestiä voidaan pitää kaikkien aikojen en-

simmäisenä sähköpostiviestinä. Tänäkin päivänä sähköpostit lähetetään käyttäen samaa 

syntaksia erottamaan käyttäjät eri isäntälaitteilla. Kuvassa 1 on näkyvillä ensimmäisen 

sähköpostin lähettämiseen ja vastaanottamiseen käytetyt KA10 tietokoneet. 

 

 

KUVA 1. Ensimmäisen sähköpostin lähettämiseen käytetyt KA10 tietokoneet (Murphy 

1971) 

 

Internetin yleistyttyä kaupallistamisen seurauksena 1990-luvulla alkoivat myös Internet-

palveluntarjoajat tarjoamaan asiakkailleen omia sähköpostitilejä. Sähköpostin saadessa 

jalansijaa kuluttaja-asiakkaiden keskuudessa, syntyi markkinoille web-pohjaisia sähkö-

postipalveluja kuten Hotmail ja Rocketmail, jotka keräsivät nopeasti suosiota. Sähkö-
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postista onkin tullut nykyään yksi suosituimmista viestintämuodoista varsinkin yritys-

maailmassa mm. sen nopeuden ja käytettävyyden vuoksi. 

 

 

2.2 Sähköpostipalvelimet 

 

Sähköpostin välittämiseen käytettävää palvelinohjelmistoa kutsutaan yleisesti sähköpos-

tipalvelimeksi (eng. mail server). Sähköpostipalvelimet voidaan jakaa kahteen eri kate-

goriaan: sähköpostin välittäjä eli MTA (message/mail transfer agent) ja sähköpostin 

jakaja eli MDA (message/mail delivery agent). Roolijaosta huolimatta sähköpostipalve-

lin voi toimia sekä välittäjänä että myös jakajana. Käyttäjän näkökulmasta oleellisin osa 

sähköpostin kulkua on pääteohjelma (eng. client), jonka avulla käyttäjä pääsee käyttä-

mään sähköpostiaan (MUA, mail user agent).  Sähköpostin kulun periaate lähettäjältä 

vastaanottajalle on havainnollistettu kuvassa 2. 

 

 

KUVA 2. Sähköpostin kulku 
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2.2.1 SMTP-protokolla 

 

Tärkein sähköpostin kulkuun vaikuttava protokolla on TCP-protokollaan (Transmission 

Control Protocol) perustuva SMTP-protokolla (Simple Mail Transfer Protocol). Sen 

tarkoituksena on siirtää sähköpostiviesti kahden laitteen välillä. (Haycox 2009, 10.) 

SMTP-protokollaa käytetään sähköpostin välityksessä kaikissa muissa vaiheissa, paitsi 

sähköpostin noutamisessa palvelimelta vastaanottajan käyttämään sähköpostiohjelmaan. 

 

 

2.2.2 POP- ja IMAP-protokollat 

 

Sähköpostin noutamiseen palvelimelta pääteohjelmaan käytetään SMTP:n sijasta yleen-

sä POP- (Post Office Protocol) tai IMAP- (Internet Message Access Protocol) protokol-

laa, joista POP-protokolla on vanhempi ja laajemmin käytetty (Haycox 2009, 10). Pro-

tokollien oleellisimmat erot ovat kansiorakenteiden hyödyntämisessä ja tallennustilan 

käytössä.  

 

POP-protokollaa hyödyntävää sähköpostipalvelinta ei ole tarkoitettu säilyttämään säh-

köposteja, vaan ne ladataan käyttäjän tietokoneelle, jonka jälkeen viesti oletuksena pois-

tuu palvelimelta (Tamara 2010, 502). Sähköpostiviestit voidaan myös jättää palvelimel-

le, mutta tällöin esim. sähköpostiviestiin tehdyt muutokset (joko lokaalisti tai palveli-

men päässä) eivät synkronoidu. IMAP-protokollaan verrattuna POP-protokollan etuja 

ovat laajempi tuki ja vähäisempi rasitus sähköpostipalvelimelle. (IBM 2014.) 

 

IMAP-protokolla on puolestaan suunniteltu säilyttämään sähköpostiviestit palvelimella. 

Ominaisuudella on etua varsinkin käyttäjille, jotka käyttävät sähköpostiaan usealta lait-

teelta. IMAP mahdollistaa myös lokaalien kopioiden tallentamisen käyttäjän tietoko-

neelle. Protokollassa on POP-protokollaan poiketen lisäksi tuki kansiorakenteille ja 

sähköpostilaatikoiden (eng. mailbox) jakamiselle. (Tamara 2010, 502–503.) 

 

 

2.2.3 HTTP- ja HTTPS-protokollat 

 

HTTP (Hypertext Transfer Protocol) on Internetissä tiedonsiirtoon käytettävä protokol-

la, joka käyttää kysely-vastaus (eng. request-response) -mallia. Protokolla toimii käy-
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tännössä siten, että asiakasohjelma, esimerkiksi verkkoselain, ottaa TCP/IP-yhteyden 

verkkopalvelimelle käyttäen verkkotunnusta tai IP-osoitetta ja porttia, joka on oletukse-

na 80 (W3C n.d). Yhteyden muodostuttua asiakasohjelma lähettää palvelimelle pyyn-

nön. Standardin mukaan kaikkien yleisien palvelimien tulee tukea pyynnössä GET- ja 

HEAD-jäsenfunktioita (eng. method). Muut tuetut, mutta standardin mukaan vapaaeh-

toiset jäsenfunktiot ovat POST, PUT, DELETE, CONNECT, OPTIONS ja TRACE. 

(IETF 2014.) Palvelin vastaa saamaansa pyyntöön lähettämällä sopivan vastauksen 

asiakasohjelmalle, joka on yleensä HTML-sivu tai binääridataa.  

 

HTTPS on yhdistelmä HTTP- ja TLS- (Transport Layer Security) protokollia. Sen tar-

koitus on salata (eng. crypt) HTTP-yhteys TLS:n avulla. HTTPS-yhteydessä palvelin 

varmentaa itsensä asiakasohjelmalle käyttäen SSL-sertifikaattia. Mikäli sertifikaatin on 

myöntänyt luotettava taho, avataan salattu istunto (eng. session) asiakasohjelman ja pal-

velimen välille. TLS:ää käytetään myös esimerkiksi SMTP-, POP- ja IMAP-

protokollien salaamiseen.  

 

 

2.3 Käytetyimmät sähköpostipalvelinohjelmat 

 

Kanadalaisen E-Soft Inc.:n vuonna 2016 tekemän tutkimuksen mukaan yli 90% julki-

sesti tavoitettavissa olevista sähköpostipalvelimista, joiden käyttämä sähköpostipalve-

linohjelma on saatu tunnistettua, käyttää avoimen lähdekoodin sähköpostipalvelinoh-

jelmaa. Tutkimuksessa lähetettiin kysely (eng. query) yli kahdelle miljoonalle palveli-

melle, joista hieman alle puolelta onnistuttiin selvittämään käytössä oleva palvelinoh-

jelma. Tarkat luvut kyselyistä on näkyvillä taulukko 1:ssä. 

 

TAULUKKO 1. Tutkimuksessa lähetetyt kyselyt ja palvelimilta saadut vastaukset lu-

kuina (E-Soft Inc. 2016) 

Description Number of Servers Percent 

Total Number of MX 

Servers Queried 

2,294,826    100.0% 

Number of Servers that 

didn't respond 

423,690 18.46% 

    Server didn't open    

    socket 

415,057 18.09% 

    Server didn't provide           

    banner 

8,633 0.38% 
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Server provided banner 1,871,136 81.54% 

Server banner identifies 

software in use 

1,114,218 48.55% 

 

Kolme suosituinta sähköpostipalvelinohjelmaa ovat tutkimuksen mukaan järjestyksessä 

Exim, Postfix ja Sendmail. Kyseiset sähköpostiohjelmat ovat Unixin kaltaisille käyttö-

järjestelmille suunniteltuja avoimen lähdekoodin ohjelmia, joista Sendmail on tarjolla 

myös kaupallisena versiona. Käytetyin Windows–ympäristöön suunniteltu sähköposti-

palvelinohjelma on tutkimuksen mukaan MailEnable, joka sijoittui tutkimuksessa nel-

jänneksi. Hieman yllättäen Microsoftin omat ohjelmat löytyvät vasta sijalta viisi. Tau-

lukossa 2 näkyy tutkimuksen kymmenen käytetyintä sähköpostipalvelinohjelmaa pro-

senttiosuuksineen.  

 

TAULUKKO 2. Tutkimuksen tulokset (E-Soft Inc. 2016) 

Server Type Number of Servers Percent 

Exim 604,931 54.29% 

Postfix 364,470 32.71% 

Sendmail 67,479 6.06% 

MailEnable 27,362 2.46% 

Microsoft 19,555 1.76% 

MDaemon 16,039 1.44% 

IMail 3,329 0.30% 

CommuniGate Pro 2,187 0.20% 

Lotus Domino 1,779 0.16% 

WinWebMail 1,602 0.14% 

 

Tutkimus on osa E-Soft Inc.:n vuosittaista seurantaa sähköpostipalvelinohjelmien käy-

töstä. Kuviossa 1 on esitetty E-Soft Inc.:n seurantaan perustuva kuvaaja käytettyjen 

sähköpostipalvelinohjelmien markkinaosuuksien muutoksesta. 
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KUVIO 1. Sähköpostipalvelinohjelmien markkinakehitys (E-Soft Inc. 2016) 
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3 OHJELMISTOKEHYKSET JA LARAVEL 

 

 

3.1 Ohjelmistokehykset 

 

Ohjelmistokehyksellä (eng. software framework) tarkoitetaan ohjelmoinnin apuvälinee-

nä toimivaa runkoa, joka sisältää ohjelmistokehitystä nopeuttavia komponentteja tai 

toiminnallisuuksia, jotka ohjelmoijan tulisi ilman kehystä toteuttaa itse. Kun ohjelmoi-

jan ei tarvitse käyttää aikaa yleisimpien toiminnallisuuksien uudelleen keksimiseen, 

pääsee hän nopeammin työn alla olevan ohjelman kimppuun. Tällaisiksi yleisiksi toi-

minnallisuuksiksi voidaan laskea esim. syötteen validointi (eng. validation), virheenkä-

sittely (eng. error handling) ja todentaminen (eng. authentication). Toiminnallisuudet 

luonnollisesti vaihtelevat hieman eri ohjelmistokehyksissä. Ohjelmistokehyksen käyt-

täminen vaatii kehyksen käyttämän ohjelmointikielen osaamista ja myös itse ohjelmis-

tokehyksen käytön opettelua. Suosittuja ohjelmistokehyksiä ovat muun muassa Ruby on 

Rails Rubylle, Spring Framework Javalle ja AngularJS JavaScriptille. 

 

Web-ohjelmoinnissa käytettäviä ohjelmistokehyksiä kutsutaan yleisesti web-

ohjelmistokehyksiksi (eng. web framework). Web-ohjelmistokehyksiä käytetään var-

sinkin dynaamisten verkkosivustojen luontiin. Tämän opinnäytetyön kannalta oleellisin 

ohjelmistokehys on Laravel–niminen web-ohjelmistokehys PHP-kielelle.  

 

 

3.2 MVC-arkkitehtuuri 

 

Monet web-ohjelmointiin käytettävät ohjelmistokehykset hyödyntävät MVC-

arkkitehtuuria, joka on lyhenne englannin kielen sanoista model-view-controller eli 

suomeksi malli-näkymä-ohjain. MVC-arkkitehtuurissa ohjelma jaetaan kolmeen eri 

osioon: malli eli model käsittelee dataa, näkymä eli view on ulospäin käyttäjälle näkyvä 

käyttöliittymä ja ohjain eli controller vastaanottaa käskyjä, joiden perusteella se muuttaa 

mallia. Arkkitehtuurin yksinkertaistettu toimintaperiaate on esitetty kuvassa 3. 

 



14 

 

 

KUVA 3. MVC-arkkitehtuurin tyypillinen toimintaperiaate 

 

MVC-arkkitehtuurin käytön suurin etu on mahdollisuus käyttää model-luokkia uudel-

leen ohjelmakoodissa sellaisenaan. Tämä on mahdollista, koska modelin riippuvuus 

viewiin on siirretty controllerille. (Dalling 2009.) Lisäksi edellä mainittu riippumatto-

muus mahdollistaa viewin ja controllerin muuttamisen tekemättä muutoksia modeliin. 

 

 

3.3 Laravel 

 

Laravel on ilmainen MVC-arkkitehtuuria noudattava avoimen lähdekoodin web-

ohjelmistokehys PHP-kielelle. Kehys sai syntynsä vuonna 2011 kun Taylor Otwell, 

Laravelin kehittäjä, kaipasi tiettyjä toiminnallisuuksia tunnettuun CodeIgniter-

ohjelmistokehykseen. Laravel 1 julkaistiin saman vuoden kesäkuussa sisältäen Taylorin 

kaipaamia ominaisuuksia, kuten sisäänrakennettu tunnistautuminen (eng. authenticati-

on). (Surguy 2013.) 

 

Laravelista on ajan saatossa tullut yksi suosituimmista ohjelmistokehyksistä PHP:lle. 

SitePointin vuonna 2015 tekemän tutkimuksen mukaan Laravel on itse asiassa jopa yli-

voimaisesti suosituin PHP-ohjelmistokehys sekä työelämässä (kuvio 2) että henkilökoh-

taisessakin käytössä. 
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KUVIO 2. PHP-ohjelmistokehysten suosio työelämässä (SitePoint 2015) 

 

Verrattuna muihin nykyaikaisiin PHP-ohjelmistokehyksiin Laravel vaatii toimiakseen 

aina melko uuden version PHP:sta, sillä se hyödyntää PHP:n uusia ominaisuuksia kuten 

nimiavaruuksia (eng. namespaces) (Bean 2015, 17). Esimerkiksi tätä opinnäytetyötä 

kirjoitettaessa Laravelin uusin vakaa versio oli 5.2.29, joka vaatii toimiakseen vähintään 

PHP-version 5.5.9 (Laravel: Installation 2016).  

 

 

3.4 Laravel ja sähköposti 

 

Tässä opinnäytetyössä selvitetään Kuutiset Oy:lle optimaalista sähköpostijärjestelmää 

Laravelilla rakennettavaan verkkosovellukseen, joten Laravelin tärkein toiminnallisuus 

tämän opinnäytetyön kannalta on sen soveltuvuus sähköpostin lähetykseen. Tähän tar-

koitukseen Laravel sisältää SwiftMailerin, sähköpostin lähetykseen tarkoitetun kirjaston 

(eng. library). SwiftMailerin lisäksi Laravel sisältää ajurit (eng. driver) muutamille säh-

köpostipalveluille kuten Mailgun, Mandrill ja Amazon SES. (Bean 2015, 18.) 
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3.4.1 Sähköpostin lähettäminen Laravelilla 

 

Kuvassa 4 on esitetty yksinkertainen sähköpostiviesti käyttäen Mail-julkisivun (eng. 

facade) send-jäsenfunktiota.  

 

 

KUVA 4. Esimerkki send-jäsenfunktion käytöstä Mail-julkisivussa 

 

Send-jäsenfunktiolle on kuvassa annettu parametreinä sähköpostiviestin sisältävä nä-

kymä (email.template) ja taulukko (user). Parametrina annettavan näkymän oletetaan 

olevan HTML-muotoista. Kolmas parametri on sulkeuma (eng. closure), johon voidaan 

lisätä uusia määreitä sähköpostiviestiin. Esimerkissä sähköpostin lähettäjäksi on määri-

telty käyttäjän sähköpostiosoite käyttäjän nimellä varustettuna ja asetettu staattisesti 

vastaanottaja sekä sähköpostiviestin otsikko. Kaikki Laravelissa käytettävissä olevat 

jäsenfunktiot sähköpostiviestin rakentamiseen on esitetty kuvassa 5. 

 

 

KUVA 5. Laravelissa sähköpostin rakentamiseen käytettävissä olevat jäsenfunktiot (La-

ravel: Mail 2016) 
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3.4.2 Sähköpostien jonouttaminen 

 

Mikäli sovelluksen on tarkoitus lähettää paljon sähköpostiviestejä, niiden jonouttaminen 

(eng. queueing) saattaa olla tarpeellinen toimenpide sovelluksen suorituskyvyn säilyt-

tämiseksi. Laravelissa on sisäänrakennettu ohjelmointirajapinta (eng. Application Prog-

ramming Interface, API) jonouttamiselle, joka toimii suoraan Mail-julkisivussa (Kuva 

6). Jonouttaminen vaatii toimiakseen kuitenkin jonkin verran konfigurointia. 

 

 

KUVA 6. Sähköpostin queue-jäsenfunktion käyttö (Laravel: Mail 2016) 

 

 

3.4.3 Sähköpostin testaaminen 

 

Mikäli sähköpostien lähetystä haluaa testata ilman, että sähköpostit lähtevät oikeille 

vastaanottajille, on Laravelissa mahdollista vaihtaa sähköpostiajureiksi lokitiedosto 

(eng. log). Kun sähköpostiajureiksi on asetettu lokitiedosto, kaikki lähtevät sähköposti-

viestit kirjautuvat sovelluksen lokitiedostoon, eivätkä siis kulje sovelluksesta ulospäin. 

Kuvassa 7 on näytetty miten kuvan 4 esimerkkisähköposti kirjautuu Laravelissa lokitie-

dostoon. 

 

 

KUVA 7. Laravelin kirjoittama lokimerkintä, kun sähköpostiajureina on käytetty lokia 

 

Laravelissa voi myös konfiguroida universaalin sähköpostiosoitteen viestien vastaanot-

tajaksi. Tällöin kaikki sovelluksesta lähtevät sähköpostiviestit lähetetään universaaliksi 

sähköpostiosoitteeksi määritettyyn osoitteeseen. 
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4 SÄHKÖPOSTIJÄRJESTELMÄ VERKKOPALVELUUN 

 

 

4.1 Tutkimuksen tausta 

 

Tässä opinnäytetyössä tutkittiin millainen sähköpostijärjestelmä on sopivin vaihtoehto 

Kuutiset Oy:n Laravel-ohjelmistokehyksen päälle rakenteilla olleeseen verkkopalve-

luun. Koska verkkopalvelu oli tutkimuksen aikana vielä työn alla, kaikki suoritetut testit 

tehtiin lokaalisti kehitysympäristössä (eng. development environment). Tutkimuksessa 

oli mukana kolme ennakkoon valittua ratkaisua sähköpostijärjestelmäksi: Mailgun, 

SendGrid ja SparkPost. Tutkimuksessa testattiin toteutusratkaisuja Laravel-

sovelluksessa ja selvitettiin, mikä niistä vastaa parhaiten toimeksiantajan tarpeita. Tär-

keimpiä valintakriteereitä sähköpostijärjestelmälle olivat yritykselle kohdistuvat kus-

tannukset, järjestelmän ylläpitoon vaadittavat resurssit ja käytettävyys. Järjestelmän tuli 

myös olla helposti skaalattavissa. Skaalautuvuus otettiin huomioon jo valittaessa sähkö-

postijärjestelmiä tutkimukseen, ja kaikki edellä mainitut ratkaisuvaihtoehdot täyttävät 

tämän kriteerin. 

 

Tutkimukseen oli tarkoitus ottaa mukaan myös oman sähköpostipalvelimen pystyttämi-

nen yhdeksi ratkaisuvaihtoehdoksi. Oman sähköpostipalvelimen ylläpitäminen edellyt-

täisi yritykseltä verkkopalvelun kokoon nähden kohtuuttoman paljon resursseja, joten 

sitä ei pidetty varteenotettavana ratkaisuvaihtoehtona verkkopalvelun sähköpostijärjes-

telmäksi. Näin ollen se jätettiin pois tutkimuksesta ja keskityttiin vain ulkoisiin sähkö-

postijärjestelmiin. 

 

 

4.2 Tutkimuksessa käytetty kehitysympäristö 

 

Kehitysympäristöksi tutkimukseen valittiin Laravel Homestead, joka on Laravelin viral-

linen kehitysympäristö. Valintaan päädyttiin ensisijaisesti sen valmiiksi sisältämien oh-

jelmistojen vuoksi. Lista Laravel Homesteadin sisältämistä ohjelmistoista on esitetty 

kuvassa 8. 

 



19 

 

 

KUVA 8. Laravel Homesteadin sisältämät ohjelmistot (Laravel: Homestead 2016) 

 

Kehitysympäristön isäntälaitteen käyttöjärjestelmä oli 64-bittinen Windows 7. Isäntä-

laitteelta löytyi valmiiksi asennettuna Laravel Homesteadin käyttöönottamiseksi vaadit-

tavat ohjelmistot VirtualBox (versio 5.0.0) ja Vagrant (versio 1.7.4). Tutkimuksessa 

käytettiin Laravel Homesteadista versiota 2.2.1 ja itse Laravel-ohjelmistokehyksen ver-

siota 5.2.29. Isäntälaitteella oli valmiiksi asennettuna ohjelmointiympäristöksi (eng. 

Integrated Development Environment, IDE) JetBrainsin PhpStorm sekä komentotulkki 

Git Bash.  

 

Sähköpostin lähettämistä varten luotiin pieni sovellus, jonka avulla sähköpostit saatiin 

lähetettyä suoraan verkkoselaimesta. Testisovelluksen verkkotunnukseksi (eng. domain) 

kehitysympäristössä määriteltiin osoite mailtest.dev. Sovellus sisälsi Blade-

sivupohjamoottorilla (eng. template engine) tehdyn HTML-lomakkeen ja viestipohjan, 

ohjaimen eli kontrollerin sähköpostin lähettämiseen, sekä reitityksen. Edellä mainitut 

ovat nähtävissä sovellusta lyhyesti esittelevässä liitteessä 1. Sovelluksen toiminta testat-

tiin käyttäen Laravelin loki-sähköpostiajuria sähköpostin lähettämiseen, jolloin lähetetty 

viesti tallentui sovelluksen lokitiedostoon. 

 

 

4.3 Mailgun 

 

Mailgun on yhdysvaltalaisen pilvipalveluja tuottavan yrityksen Rackspace Inc.:n omis-

tama sähköpostipalvelu. Asiakkailleen Mailgun tarjoaa ohjelmointirajapinnan sähköpos-

tiviestien lähettämiseen sekä viestien seurantaan. Palvelu on maksullinen yli 10 000 

sähköpostiviestiä kuukaudessa lähettäville verkkopalveluille.  
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Mailgun sisältää joukon sähköpostiliikenteen seurantaan ja hallintaan luotuja ominai-

suuksia. Tällaisia ominaisuuksia ovat mm. verkkotunnuskohtainen tilastointi ja yksi-

tyiskohtainen loki. Palvelussa voi myös luoda sähköpostilistoja, reitityksiä sekä 

webhookkeja takaisinkutsufunktioita (eng. callback) varten. Mailgunin sisältämät omi-

naisuudet ovat kaikki käytössä ilman lisämaksua, eli palvelu ei käytä ns. pakettikohtais-

ta hinnoittelua. Edelliseen poikkeuksena on erillisesti ostettavissa oleva oma IP-osoite 

(eng. dedicated IP) sähköpostin lähettämiseen. 

 

 

4.3.1 Mailgunin käyttöönotto 

 

Palvelun käyttöönottamiseksi luotiin käyttäjätunnus osoitteessa 

http://www.mailgun.com/ ja kirjauduttiin sisään palveluun rekisteröidyllä sähköposti-

osoitteella. Palvelu loi käyttäjätunnukselle automaattisesti oman sandbox domainin, jota 

tutkimuksessakin päädyttiin käyttämään. Mailguniin on mahdollista lisätä myös omia 

verkkotunnuksia. 

 

Laravel itsessään sisältää tuen muutamille sähköpostipalveluille, mukaan lukien Mail-

gunille. Konfigurointiin tarvittavat tiedot löytyivät kätevästi Mailgunista sandbox do-

mainin tiedoista. Kaikki API-pohjaiset ajurit, kuten Mailgun, vaativat toimiakseen 

Guzzle HTTP –kirjaston asentamisen Laravel-sovellukseen. Kyseinen kirjasto asennet-

tiin lisäämällä projektin juuressa (eng. root) sijaitsevaan composer.json-tiedostoon edel-

lytyksiin rivi ” "guzzlehttp/guzzle": "~5.3|~6.0" ” ja ajamalla Git Bash -komentotulkissa 

komento ”composer update”. Laravelin sähköpostiajureiden konfigurointi tapahtuu La-

ravel-projektin tiedostosta config/mail.php. Kyseiseen konfigurointitiedostoon voi kir-

joittaa suoraan tarvittavat muutokset, tai vaihtoehtoisesti käyttää Laravelin hyödyntä-

mää DotEnv–järjestelmämuuttujakirjastoa. Tutkimuksessa konfigurointi tehtiin järjes-

telmämuuttujiin, eli Laravel-projektin juuressa sijaitsevaan .env-tiedostoon. Con-

fig/mail.php–tiedostoon konfiguroitiin tarvittaessa muuttujat osoittamaan järjestelmä-

muuttujiin. Kuvassa 9 on näytetty esimerkki järjestelmämuuttujaan osoittamisesta con-

fig/mail.php-tiedostossa. 
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KUVA 9. Config/mail.php–tiedostoon määritelty sähköpostiajuri haettavaksi 

MAIL_DRIVER –järjestelmämuuttujasta 

 

Myös config/services.php-tiedostoon määriteltiin Mailgunin domain- ja secret-muuttujat 

osoittamaan järjestelmämuuttujiin. Kaikki konfigurointiin käytetyt järjestelmämuuttujat 

ovat nähtävissä kuvassa 10. Kuvan yksityisiä tietoja sisältävät merkkijonot ovat gene-

roitu satunnaisesti kuvaa varten. 

 

 

KUVA 10. Mailgunin käyttöönottoa varten konfiguroidut Laravelin järjestelmämuuttu-

jat 

 

 

4.3.2 Sähköpostin lähetys Laravel-sovelluksesta Mailgunilla 

 

Kun Laravel saatiin konfiguroitua Mailgunia varten, lähetettiin testisovelluksesta ko-

keeksi sähköpostiviesti osoitteeseen jasu.peltoniemi@cs.tamk.fi. Lähetetyn viestin sisäl-

tö ja testisovelluksen käyttöliittymä on esitetty kuvassa 11. 
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KUVA 11. Sähköpostiviestin lähettäminen tutkimuksen sähköpostisovelluksesta 

 

Lähetetty sähköposti tuli näkyville Mailgunin lokeihin muutamissa sekunneissa ja tästä 

pari sekuntia myöhemmin viesti oli perillä TAMK:n sähköpostilaatikossa. Lokitiedos-

tossa näkyi myös koko sähköpostiviestin sisältämä data (mm. headerien sisältö), josta 

on varmasti hyötyä ongelmatilanteissa. Kuvassa 12 on näytetty viesti Mailgunin lokeis-

sa ja kuvassa 13 viestin saapuminen TAMK:n sähköpostiin.  

 

 

KUVA 12. Sovelluksesta lähetetyn sähköpostin kirjautuminen Mailgunin lokitiedostoi-

hin. Kuvasta on poistettu yksityisiä tietoja. 

 

 

KUVA 13. Sähköpostiviestin saapuminen sähköpostilaatikkoon 
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Toimivuuden varmistamiseksi sovelluksesta lähetettiin muutamia viestejä eri verkko-

tunnuksien takana oleviin sähköpostiosoitteisiin. Kaikki lähetetyt viestit tulivat perille, 

eikä toimitusajoissa ollut juurikaan eroa. 

 

 

4.4 SendGrid 

 

SendGrid on yksityisessä omistuksessa oleva yhdysvaltalainen yritys, joka tarjoaa pilvi-

pohjaisia sähköpostipalveluita. Palvelu tarjoaa asiakkailleen eri hintaisia pakettiratkaisu-

ja. Paketteja on käytännössä kaksi tuoteryhmää: Essentials ja Pro. Essentials–paketeista 

puuttuu mahdollisuus omien IP-osoitteiden käyttämiseen, sekä ns. alikäyttäjien luontiin 

(eng. subuser).  Palvelun ilmainen 12 000 sähköpostiviestiä tarjoava Free-paketti sisäl-

tää Essentials-paketin ominaisuudet. SendGridin tarjoamat ominaisuudet sähköpostin 

seurantaan ovat pitkälti samoja kuin Mailgunissa, mutta palvelu sisältää erikoisuutena 

mm. markkinointikampanjoiden luomiseen käytettäviä työkaluja. Saatavilla olevia työ-

kaluja on myös tarjolla enemmän kuin Mailgunissa. 

 

 

4.4.1 SendGridin käyttöönotto 

 

SendGrid konfiguroitiin Laravelissa käyttämään SMTP-sähköpostiajuria, sillä Laravel 

ei Mailgunista poiketen sisällä erillisiä ajureita SendGridille. Konfigurointia varten 

SendGridiin luotiin käyttäjätunnus osoitteessa https://sendgrid.com/, jotta saatiin konfi-

gurointiin tarvittavat käyttäjätunnus ja salasana. Konfigurointi toteutettiin jälleen järjes-

telmämuuttujatasolla, eli tiedostoon .env. Kuvassa 14 näytetään SendGridin käyttöönot-

tamista varten tehdyt muutokset järjestelmämuuttujiin.  

 

 

KUVA 14. Laravelin järjestelmämuuttujat konfiguroituna SendGridiä varten 

 

 



24 

 

4.4.2 Sähköpostin lähetys Laravel-sovelluksesta SendGridillä 

 

Kun SendGrid saatiin konfiguroitua, lähetettiin testisovelluksesta jälleen muutamia säh-

köpostiviestejä eri verkkotunnuksien takana oleviin sähköpostiosoitteisiin, käyttäen ku-

vassa 11 esitettyä formaattia. Kaikki lähetetyt sähköpostiviestit tulivat perille, mutta osa 

viesteistä saapui perille hitaammin kuin Mailgunin kautta lähetetyt viestit. SendGrid ei 

tarjoa käyttäjilleen omaa sandbox domainia Mailgunin tapaan, joten viiveet viestien 

saapumisessa tiettyihin sähköpostiosoitteisiin saattoivat pohjautua tähän. Palvelu kui-

tenkin mahdollistaa Mailgunin tapaan myös omien verkkotunnuksien lisäämisen. Koska 

kaikki lähetetyt viestit tulivat perille, ja viive oli enimilläänkin vain alle minuutin, ei 

viiveen syytä lähdetty tarkemmin selvittämään. SendGridin lokitiedostot vaikuttivat 

toimivan hyvin reaaliajassa, mutta lähetettyjen sähköpostiviestin sisältämää dataa ei 

päässyt tutkimaan yhtä tarkasti kuin Mailgunissa.  

 

SendGridin tarjoamat tilastot toimivat tutkimuksessa hieman vaihtelevasti. Vaikka säh-

köpostiviestit tallentuivat palvelun lokitiedostoihin reaaliajassa, eivät palvelun hallinta-

liittymän tarjoamat tilastot lähetetyistä viesteistä pysyneet perässä. On hyvin todennä-

köistä, että osa tilastoista on haettavissa vasta seuraavana päivänä.  

 

 

4.5 SparkPost 

 

SparkPost on PK-yrityksille suunnattu pilvipohjainen sähköpostipalvelu. Palvelu tarjoaa 

sähköpostinvälityksen lisäksi muiden tutkimuksessa olevien ratkaisuvaihtoehtojen ta-

paan erilaisia toimintoja sähköpostiliikenteen seuraamiseen ja hallinnointiin. Tällaisia 

ovat mm. palvelun sisältämät analytiikkatyökalut, mallipohjat ja mahdollisuus luoda 

postituslistoja. SparkPost tarjoaa asiakkailleen 2 etukäteen hinnoiteltua pakettia, jotka 

molemmat sisältävät palvelun täydet ominaisuudet. Tarjolla oleva ilmainen paketti si-

sältää 100 000 ilmaista sähköpostiviestiä kuukaudessa, joka on noin kymmenkertainen 

verrattuna Mailgunin ja SendGridin tarjoamiin ilmaisten sähköpostiviestien määriin. 

Vain maksullisiin paketteihin on saatavissa lisämaksusta omat IP-osoitteet sähköpostin 

lähetykseen. SparkPostin omistaa yhdysvaltalainen ohjelmistotalo Message Systems, 

jonka tunnetuin tuote on Momentum sähköposti-infrastruktuuri. Yhtiö mainostaakin 

SparkPostia pilvessä toimivaksi Momentum-infrastruktuuriksi. 
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4.5.1 SparkPostin käyttöönotto 

 

Laravel sisältää SparkPostin ohjelmointirajapinnan käyttöönottoa varten omat ajurit, 

jotka konfiguroitiin käyttöön syöttämällä oikeat tiedot .env-

järjestelmämuuttujatiedostoon. Lisäksi config/services.php-tiedostoon vaihdettiin 

SparkPostin API-avaimen hakeminen järjestelmämuuttujasta SPARKPOST_SECRET. 

API-avaimen luonti vaati rekisteröitymistä SparkPost-palveluun osoitteessa 

https://www.sparkpost.com/. Kuvassa 15 näytetään .env-tiedostoon tehdyt muutokset 

SparkPostin käyttöönottamiseksi.  

 

 

KUVA 15. SparkPostin konfigurointi järjestelmämuuttujiin. API-avaimen sisältö on 

generoitu kuvaan satunnaisesti. 

 

 

4.5.2 Sähköpostin lähetys Laravel-sovelluksesta SparkPostilla 

 

SparkPost tarjoaa testauskäyttöön sandbox domainin sparkpostbox.com, jota käytettiin 

sähköpostiviestin lähetykseen testisovelluksesta. SparkPostin sandbox domainia voi 

kuitenkin käyttää hyvin rajoitetusti, vain 50 sähköpostiviestin verran, joten oman verk-

kotunnuksen lisääminen palveluun on tehtävä melko pian perustestausten jälkeen. Kon-

figuroitu ohjelmointirajapinta tarkisti jo sähköpostin lähetysvaiheessa, että viestit lähte-

vät palveluun lisätystä verkkotunnuksesta tai palvelun tarjoamasta sandbox domainista. 

Tästä syystä testisovelluksesta lähetettyjen viestien lähettäjäksi vaihdettiin 

tom.tester@sparkpostbox.com edellisten esimerkkien tom.tester@mailtest.dev sijaan.  

 

Sähköpostiviestit lähetettiin jälleen muutamien eri verkkotunnuksien takana oleviin 

sähköpostiosoitteisiin ja kaikki lähetetyt viestit saapuivat nopeasti perille. Palvelun tar-

joamat tilastot lähetetyistä sähköpostiviesteistä vaikuttivat myös pysyvän hyvin ajan 

tasalla.  
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5 TOTEUTUSRATKAISUJEN SOVELTUVUUS VERKKOPALVELUUN 

 

 

5.1 Palveluiden käytettävyys 

 

Palveluiden käytettävyyttä tutkittiin kahdesta eri näkökulmasta: sovelluskehittäjän ja 

markkinoijan näkökulmista. Käytettävyystutkimuksessa pyydettiin Kuutiset Oy:n muu-

tamia työntekijöitä edellä mainituista käyttäjäryhmistä arvioimaan palveluiden käytettä-

vyyttä. 

 

Molemmat käyttäjäryhmät olivat sitä mieltä, että SendGridin käyttöliittymä (kuva 16) 

vaatii eniten opettelua ja on muutenkin hieman hankalakäyttöinen. Palvelu toisaalta 

myös tarjosi kattavimmat työkalut, joka luonnollisesti osoittautui mieleiseksi asiaksi 

markkinointipuolella. 

 

 

KUVA 16. SendGridin käyttöliittymä 

 

Mailgun puolestaan vaikutti sekä sovelluskehittäjien ja markkinoijien mielestä palvelul-

ta, joka on erittäin yksinkertainen käyttää. Palvelu kuitenkin sisältää tutkituista palve-

luista vähiten markkinointiin ja tilastointiin käytettäviä työkaluja, joka puolestaan ei 

miellyttänyt markkinointipuolen ihmisiä. Mailgun oli tutkituista palveluista yksinkertai-

suutensa vuoksi sovelluskehittäjien suosikki, sillä kaikki käyttäjäryhmän tarvitsemat 

ominaisuudet olivat helposti löydettävissä. Kuvassa 17 esitellään Mailgunin käyttöliit-

tymä. 
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KUVA 17. Mailgunin käyttöliittymä 

 

Markkinointipuolen ihmiset tykästyivät tutkimuksessa mukana olleista palveluista eni-

ten SparkPostin käyttöliittymään. Palvelun käyttöliittymä oli selkeä ja tarvittavat työka-

lut löytyivät nopeasti. Markkinointi- ja tilastointityökaluja löytyi myös tätä käyttäjä-

ryhmää miellyttävä määrä. Myös sovelluskehittäjät pitivät palvelun käyttöliittymää sel-

keämpänä kuin SendGridin. SparkPostin käyttöliittymän pääikkuna näkyy kuvassa 18. 

 

 

KUVA 18. SparkPostin käyttöliittymä 

 

 

5.2 Palveluiden hinta 

 

Palveluiden hintavertailussa käytettiin referenssinä 100 000 sähköpostiviestin rajaa, sillä 

tämän määrän sisältävä paketti on tarjolla jokaisessa tutkituista palveluista. Tätä isom-

malle sähköpostiviestimäärälle ei myöskään toimeksiantajan mukaan ole tarvetta aina-
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kaan vielä lähitulevaisuudessa. Palveluiden tarjoamat hinnoittelumallit eroavat toisis-

taan kuitenkin sen verran, että myös muita hinnoittelupaketteja otettiin huomioon. 

 

Kaikki tutkimuksessa olevat sähköpostijärjestelmät tarjosivat ilmaisen paketin tiettyyn 

sähköpostimäärään asti. Palveluista huomattavasti suurimman määrän ilmaisia sähkö-

postiviestejä kuukaudessa tarjosi SparkPost: 100 000 kappaletta. Mikäli määrän haluaa 

SparkPostissa ylittää, tulee siirtyä kuukausimaksulliseen Pro-pakettiin. Kyseinen pake-

tin kuukausiveloitus on 24,99$ ja se sisältää ilmaisen paketin tavoin 100 000 sähköpos-

tiviestiä. Ylimenevältä osuudelta palvelu veloittaa 0,2$ per tuhat viestiä. Pro-pakettiin 

on mahdollista ostaa lisänä 20 dollarin kuukausihintaan myös kiinteä IP-osoite.  

 

SendGrid tarjoaa Essentials-pakettiaan ilmaiseksi 12 000 sähköpostiviestin verran kuu-

kausittain. Essentials-paketti on tarjolla myös 40 000 viestin ja 100 000 viestin paketeis-

sa hinnoin 9,95$ ja 19,95$. Pro-pakettien hinnoittelu alkaa SendGridillä hinnasta 

79,95$, sisältäen 100 000 viestiä ja yhden kiinteän IP-osoitteen.  

 

Mailgunin hinnoittelu on muista palveluista poiketen suoraan verrannollinen lähetetty-

jen viestien määrään. Palvelu tarjoaa ensimmäiset 10 000 sähköpostiviestiä kuukausit-

tain ilmaiseksi, jonka jälkeen hinnoittelu per sähköpostiviesti riippuu lähetettyjen vies-

tien määrästä. Esimerkiksi 100 000 viestin lähettäminen palvelusta maksaa 45$. Kiinteä 

IP-osoite maksaa palvelussa 59$, joka on huomattavasti enemmän kuin kilpailijoilla. 

100 000 viestin ja kiinteän IP-osoitteen yhteishinta tulisi palvelussa maksamaan 104$. 

 

 

5.3 Yhteenveto 

 

SparkPost suoriutui sekä käytettävyystutkimuksessa keskimäärin parhaiten että tarjosi 

suhteessa edullisimman hinnoittelun. Palvelu sai kehuja erityisesti markkinointipuolen 

ihmisiltä selkeän käyttöliittymänsä ja sisältämiensä ominaisuuksien vuoksi. Myös sovel-

luskehittäjät löysivät palvelusta helposti tarvitsemansa ominaisuudet. Palvelun täydet 

ominaisuudet ja kiinteän IP-osoitteen hinta oli kilpailijoitaan edullisempi. Toiseksi edul-

lisin palvelu vertailussa oli SendGrid, mutta palvelun käytettävyys jäi Mailgunin ja 

SparkPostin varjoon käytettävyystutkimuksessa molempien käyttäjäryhmien mielestä. 

Mailgun oli puolestaan sovelluskehittäjien suosikki, mutta vaihtoehdoista kallein. Pal-

velun hinnoittelumalli ei kuitenkaan ole täysin verrannollinen muiden palveluiden kans-
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sa, ja kilpailijoitaan kalliimmalla tarjottu kiinteä IP-osoite nosti kokonaishintaa huomat-

tavasti. Palvelu veloittaa asiakkaitaan vain käytön mukaan ja hinnoittelu on kilpailuky-

kyinen pienemmillä volyymeilla, mikäli kiinteälle IP-osoitteelle ei ole tarvetta. Esimer-

kiksi 20 000 sähköpostiviestin lähettäminen palvelun kautta tulisi maksamaan vain 5$. 

SparkPost tarjoaa toisaalta kyseisen määrän täysin ilmaiseksi.  
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6 POHDINTA 

 

 

Opinnäytetyössä tutkittiin Laravel-ohjelmistokehyksen käyttämistä sähköpostiviestien 

lähettämiseen sekä vertailtiin ennakkoon valittuja sähköpostijärjestelmiä Kuutiset Oy:n 

verkkosovellusta varten. Laravelin konfigurointi sähköpostijärjestelmien ohjelmointira-

japintoihin ja SMTP-palvelimille sujui vaivattomasti ja kaikilla järjestelmillä saatiin 

onnistuneesti lähetettyä sähköpostiviestejä haluttuihin sähköpostiosoitteisiin. Tarvittavat 

konfigurointivaiheet esiteltiin opinnäytetyössä mahdollisimman tarkasti. Myös sähkö-

postijärjestelmän vaihtaminen oli mutkatonta ja sen pystyi suorittamaan käytännössä 

lennosta. Sähköpostin lähettämistä varten Laravelilla tehtiin pienimuotoinen testiohjel-

ma, jonka kautta tutkimuksen sähköpostit lähetettiin. Kyseisen ohjelman luontivaiheet 

lähdekoodeineen esitellään lyhyesti liitteessä 1. 

 

Sähköpostijärjestelmien vertailussa palveluiden käytettävyys ja yritykseltä vaadittavat 

resurssit olivat avainkriteereitä.  Myös skaalautuvuus oli tärkeä ominaisuus, mutta tämä 

ominaisuus otettiin huomioon jo palveluita tutkimukseen valittaessa, joten opinnäyte-

työssä vain sivuttiin asiaa. Käytettävyyttä tutkiessa suoritettiin pienimuotoinen käytettä-

vyystesti sähköpostijärjestelmien käyttöliittymistä toimeksiantajayrityksen henkilökun-

nalle, jossa tutkimukseen osallistuneet henkilöt kokeilivat järjestelmiä käytännössä ja 

antoivat suullisesti mielipiteensä. Hintavertailussa pyrittiin huomioimaan palveluiden 

erilaiset hinnoittelumenetelmät ja arvioimaan näitä tasavertaisesti. 

 

Järjestelmistä SparkPost sai parhaan tuloksen käytettävyystutkimuksesta ja se oli myös 

hinnoittelultaan edullisin vaihtoehto. SparkPostin käyttöliittymä miellytti erityisesti 

markkinointipuolen ihmisiä sen selkeäkäyttöisen käyttöliittymän ja tarjolla olevien työ-

kalujen ansioista.  Mailgunin käyttöliittymän arvioitiin olevan toisella sijalla ja Send-

Grid puolestaan oli hinnoittelussa samalla sijalla kaksi. 

 

Ulkoiset sähköpostijärjestelmät vaikuttivat toimivan hyvin ja ovatkin erinomainen sekä 

edullinen vaihtoehto erityisesti pienille yrityksille, ja miksei suuremmillekin. Kaikki 

tutkimuksen sähköpostijärjestelmät tarjosivat palveluitaan tiettyyn rajaan asti ilmaiseksi 

ja myös maksulliset palvelut olivat edullisia. Ulkoisien järjestelmien etuna on myös se, 

että järjestelmän ylläpitokustannukset kohdistuvat palveluntarjoajaan säästäen oman 
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yrityksen resursseja. Koska palvelut tarjosivat myös järjestelmiensä ilmaista käyttöä, 

sopivat ne hyvin myös henkilökohtaisissa projekteissa sähköpostin lähetykseen. 
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LIITTEET 

Liite 1. Tutkimuksessa käytetty sähköpostisovellus lyhyesti 

   1 (2) 

 

Sovellukseen asennettiin ensiksi LaravelCollective–kirjasto lomakkeiden luontia varten. 

Kirjasto asennettiin lisäämällä projektin juuressa sijaitsevaan composer.json-tiedostoon 

vaatimukseksi "laravelcollective/html": "~5.2" ja ajettiin Git Bashissä komento com-

poser update. Tämän jälkeen config/app.php-tiedostoon lisättiin service provideriksi 

Collective\Html\HtmlServiceProvider::class ja aliaksiksi 'Form' => Collec-

tive\Html\FormFacade::class ja 'Html' => Collective\Html\HtmlFacade::class. 

Seuraavaksi luotiin lomake newEmail.blade.php polkuun resources\views\emails säh-

köpostin lähettämistä varten. Kenttiin laitettiin oletusarvot, jotta sähköpostin lähetys on 

nopeampi testata. 

 

Tämän jälkeen luotiin lomakkeessa kutsuttava MailController–kontrolleri ja siihen sen-

dEmail–funktio, joka saa parametreina lomakkeeseen syötetyt tiedot. 
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Liite 1. Tutkimuksessa käytetty sähköpostisovellus lyhyesti      

   2 (2) 

 

 

 

Sähköpostin tekstikenttä haettiin luodusta tiedostosta emails/testmail.blade.php, joka 

saa sisältönsä lomakkeen mailmessage-kentästä. Tiedoston emails/testmail.blade.php 

sisältö: 

 

 

Lopuksi luotiin vielä reititys sovellukselle tiedostoon app/Http/routes.php ja tarkistettiin 

sovelluksen reitit komennolla php artisan route:list  

 

 

 


